
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  129 DEL  04/07/2019

OGGETTO: Convenzione  Consip  “Servizio  Luce  3  -  Lotto  7:  Basilicata,  Calabria,  Puglia”  per  la
gestione  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  -  Approvazione  interventi  per
realizzazione nuovi punti luce

L'anno  2019 e  questo  giorno  4 del   mese  di  luglio alle  ore  18:30 nella  Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 139 del 04/07/2017 si è approvato il Piano Dettagliato degli
Interventi  (PDI)  – per la valutazione dei  costi  del  servizio di  manutenzione relativo al Contratto Esteso
nell'ambito della convenzione Consip “Servizio Luce 3 - Lotto 7: Basilicata, Calabria, Puglia”per la gestione
degli  impianti  di  pubblica  illuminazione,  incaricando  il  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  comunale  alla
stipula della Convenzione impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove tramite piattaforma
MEPA ;
PREMESSO che con Ordine di acquisto n. 3806964 del 10/08/2017 sul portale MePA è stata sottoscritta la
Convenzione suddetta tra il Comune di Trepuzzi e la Conversion&Lighting S.r.l., che prevedeva l’avvio del
servizio in data 01/10/2017; 
VISTO che in data 01/10/2017 è stato sottoscritto tra le suddette parti il Verbale di Presa in Consegna degli
impianti;
CONSIDERATO che con deliberazione di G.C. n. 75 DEL 11/05/2018 è stato approvato il progetto esecutivo
per  gli  interventi  di  efficientamento  energetico  della  pubblica  illuminazione  nel  territorio  comunale  di
Trepuzzi e di Casalabate; 
CONSIDERATO che la  suddetta convenzione prevede, nella voce extra-canone, l'importo di € 90.422,22 per
l'esecuzione di interventi non previsti nel progetto di efficientamento energetico approvato;
VISTO che al termine di numerosi incontri tecnici tra la ditta incaricata e l'Amministrazione Comunale si è
stabilito la necessità di realizzare nuovi punti sul territorio comunale;
VISTI i preventivi n. 282/2019 del 29/04/2019, n. 345/2019 del 04/06/2019 e n. 437/2019 del 02/07/2019,
prodotti dalla ditta per l'esecuzione degli interventi concordati, per l'importo complessivo di € 27.227,58,
come di seguito dettagliato:
1) Spostamento pali Via Pirandello – Via d'Orso: € 1.119,37
2) Installazione nuovo punto luce in Via Firenza: € 1.037,18
3) Istallazione nuovo punto luce Monumento Caduti- Centro anziani: € 1.078,46
4) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in Via Provenzani – Casalabate: € 8.111,92
5) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in Via Sgobitello: € 10.369,47
6) Installazione di n. 1 nuovo punto luce in Via Bonavoglia: € 1.594,93
7) Installazione di n. 1 nuovo punto luce tra Via Del Polpo e Via della Seppia – Casalabate: € 1.409,01
8) Installazione nuovo punto luce Via Abruzzi - Via Molise: € 920,72
9) Installazione nuovo punto luce Via Catanzaro: € 1.586,52

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover deliberare in merito per l'approvazione degli interventi aggiuntivi da realizzare, così da
autorizzare la ditta e procedere alla realizzazione degli stessi interventi; 
VISTO il parere sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.
dai rispettivi Responsabili di Settore;
VISTI lo  Statuto  comunale,  il  regolamento  comunale  di  contabilità,  il  D.  Lgs  267/2000  e  successive
modifiche e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni
A voti unanimi legalmente resi e verificati
 

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) di approvare gl interventi per la realizzazione di nuovi punti luce sul territorio comunale,  per l'importo
complessivo di € 27.227,58 a valore sulla voce extra-canone della convenzione Consip “Servizio Luce 3 -
Lotto 7 sottoscritta, per l'esecuzione dei seguenti interventi: 

a) Spostamento pali Via Pirandello – Via d'Orso: € 1.119,37
b) Installazione nuovo punto luce in Via Firenza: € 1.037,18

Pag. 2 di 4



c) Istallazione nuovo punto luce Monumento Caduti- Centro anziani: € 1.078,46
d) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in Via Provenzani – Casalabate: € 8.111,92
e) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in Via Sgobitello: € 10.369,47
f) Installazione di n. 1 nuovo punto luce in Via Bonavoglia: € 1.594,93
g) Installazione di n. 1 nuovo punto luce tra Via Del Polpo e Via della Seppia – Casalabate: € 1.409,01
h) Installazione nuovo punto luce Via Abruzzi - Via Molise: € 920,72
I) Installazione nuovo punto luce Via Catanzaro: € 1.586,52;

2) Di dare atto che l'esecuzione degli interventi sarà eseguita dalla ditta Engie – Conversion & Lighting, già
affidatario  degli  interventi  della  suddetta  Convenzione,  senza  costi  aggiuntivi  per  l'Amministrazione
Comunale; 
3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. e ii.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
09/07/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to LUCIANA LIMETTI                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


